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Nr. 487, 2016 m. birželio 12 d. 

                      
XI EILINIS SEKMADIENIS  

 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 
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Misijos raštinės tel: 630-257-5613; el. paštas:  
matulaitismission@gmail.com 

 

LK 7, 36–50 „TAVO TIKĖJIMAS IŠGELBĖJO 
TAVE. EIK SAU RAMI!“ 

 
Evangelijos skaitinį komentuoja kun. Algirdas Akelaitis 

 
 Man patinka mąstyti apie tai, kaip ji ruošėsi... pirmiausia – 
kaip sutiko Joną, ir kaip jo žodžiai smigo jai į širdį, kaip ji 
krikštijosi, kaip grįžusi namo paėmė tai, ką turėjo brangiausia, 
kaip skubėjo gatvėmis, kaip įėjus į namus ir pamačius Jėzų, jos 
akys patvino ašaromis... Be galo gražu (deja, tas jaučiasi tik 
skaitant tekstą graikiškai) – atrodo, kad jos tikrasis tikslas buvo 
patepti Jėzui galvą. Tačiau įėjusi į namus ji suprato, jog prie 
stalo jai eiti nevalia. Jėzus ir kiti svečiai pusiau gulomis – ratu 
aplink staltiesę... Ir ji pasilenkė prie Jėzaus kojų – kelios ašaros 
nukrito tiesiai ant jų. Po ranka nebuvo rankšluosčio ir ji 
suklupusi pradėjo šluostyti jas plaukais. O toliau prasideda 
kiekvieno iš mūsų širdies kelionė su Viešpačiu... Gilaus 
dėkingumo pagavoje išbučiuoti Jėzaus kojas, išlieti ant jų visą 
savo širdies džiaugsmo aliejų – ne aš pas Tave atėjau, bet TU 
mane suradai, Viešpatie. Tai ne aš pravirkau, tai TU dėl manęs – 
paklydusios avies, pamestos drachmos ir paklydėlio sūnaus – 
nuogąstavai ir pergyvenai. O dabar atėjai, kad galėčiau Tavyje 
pailsėti... 
 Šiandien Meilėje išsipildo vakarykštės Evangelijos ištraukos 
žinia – Išminties vaikas ateina liudyti. Ir būtent Jonas 
šiandienėje Evangelijoje yra tasai „suklupimo akmuo“, kurio 
neperžengia Simonas. Moteris Jono krikštu pasirengė visiškai 
nauju ir be galo intymiu būdu išgyventi, ką reiškia „Viešpats 
aplankė savo tautą“. Jos atvirumas leido išsilieti gailestingumui. 
Ir kaip nuostabiai po Jėzaus palyginimo pasikeičia šviesa, 
kurioje esame mes – klausytojai. Kaip mums svarbu klausytis 
ne to, ką kiti, bet ką JĖZUS apie mus sako. Kiekvienas moters 
judesys tampa prasmingas, be galo taurus ir tikrai moteriškas. O 
Simonas lieka nuošaly – protingas, bet nenuteisintas... Gana 
rafinuotai pasmerkęs moterį ir neišgirdęs Jėzaus klausimo: „Ar 
neatpažįsti joje tos, kuriai daug atleista?“ 
 Sugraudink mano širdį, Viešpatie, padaryk ją plačią, kad 
didžiulė tavo Gailestingumo jūra visa savo pilnatve galėtų 
užlieti ir pripildyti mane. Leisk man Tavo atleidime vaikščioti, 
kalbėti, džiaugtis, kentėti. Tegu Tavo žodis šiandien būna mano 
keliu, mano tikslu ir mano namais. Einu ramybėje. 
 

Bernardinai.lt 

NUOŠIRDI PADĖKA 
TIKYBOS MOKYTOJAI RIMAI SIDRIENEI 

 
 Ponia Rima net 20 metų mokė jaunimą tikybos Maironio 
lituanistinėje mokykloje Lemonte, mokydama 8, 9 ir 10 klases, 
tai atlikdama su didžiule meile ir atsidavimu (net augindama 8 
savo vaikus namuose). Net keli tūkstančiai mokinių perėjo jos 
klases. Nors nėra lengva su paaugliais dirbti ir juos sudominti, 
mokytojai Rimai tai visuomet buvo mielas darbas. O 
svarbiausias jos tikslas buvo įkvėpti jaunimą tikėjimo verte ir 
grožiu.  
 Taip pat ponia Rima net 10 metų (pradedant nuo 1995 
metų) ruošė jaunimą Sutvirtinimo sakramentui mūsų 
Palaimintojo Jurgio Matulaičio Misijoje. 
 Nors ir ,,išeina į pensiją“ (po šių mokslo metų atsisveikino 
su mokytojos darbu Maironio mokykloje), ponia Rima toliau 
planuoja dirbti su moterimis, su mokinių tėvais ir kitomis 
poromis, mokydama juos apie tikėjimą, santuoką ir vaikų 
auklėjimą. Ji su vyru dr. Linu Sidriu laimingai vedę 38 metus, 
užaugino 8 vaikus, jau 10 metų įvairiose parapijose padeda 
paruošti sužadėtinius vedyboms. Abu išleido knygą Lietuvo-
je ,,Santuokinis dvasingumas: Kaip sukurti laimingą šeimą“. 
          Pal. Jurgio Matulaičio Misija nuoširdžiai dėkoja mielai 
RIMAI už jos nuoširdų, pasiaukojantį ir ilgametį darbą, vedant 
jaunimą tikėjimo keliu bei ruošiant Sutvirtinimo sakramentui, ir 
linki Dievo palaimos tolimesniems planams. 

Nuotraukoje:  Maironio mokyklos mokslo metų pabaigoje, per 
mokytojų pietus: Rima Sidrienė, mokytojavusi 20 metų su 
paaugliais (dešinėje) ir seselė Laimutė Kabišaitytė, dirbanti 
mokytoja jau 18 metų su mažesniaisiais (kairėje). 
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 Šiluvos koplyčios Vašingtone 50-me-
čio jubiliejaus komitetas praneša, jog Jo 
Ekscelencija Joseph E. Kurtz, Louisville 
arkivyskupas ir Jungtinių Valstijų Katali-
kų vyskupų konferencijos pirmininkas, 
priėmė kvietimą aukoti šventas Padėkos 
mišias ir sakyti pamokslą spalio pradžio-
je, minint Šiluvos koplyčios pašventini-
mo auksinį jubiliejų. 
 „Esu itin pagerbtas, kad galiu švęsti 
Šiluvos koplyčios 50-ies metų jubiliejų 
Nacionalinėje Nekalto Prasidėjimo 
bazilikoje Vašingtone,“ – sakė arkivys-
kupas Kurtz, toliau pastebėdamas: „Ši 
koplyčia, primenanti stebuklingą Šven-
čiausios Mergelės Marijos pasirodymą 
konfiskuotos ir uždarytos bažnyčios griu-
vėsiuose 1608-ais metais Šiluvoje, gra-
žiai liudija tvirtai išlikusį lietuvių katali-
kų tikėjimą, nepaisant didelių sunkumų ir 
kančių. Šiluvos Marija tesaugo mus.“    
 Padėkos mišios bus aukojamos sek-
madienį, spalio 9-tą dieną, 2 val. p. p. Di-
džiojoje aukštutinėje bazilikos 
bažnyčioje. Mišias drauge aukos Jo Eks-
celencija Lionginas Virbalas SJ, Kauno 
metropolitas, kurio arkivyskupijoje yra 
Šiluvos miestelis. Arkivyskupas Kurtz ir 

arkivyskupas Virbalas priklauso jubilie-
jaus garbės komitetui. 
 „Esame labai patenkinti, kad arki-
vyskupas Kurtz, vienas iš įžymiųjų Ka-
talikų bažnyčios Jungtinėse Valstijose 
vadovų, sutiko aukoti Padėkos mišias už 
Šiluvos koplyčią, kuri brangi tiek dauge-
liui Amerikos ir Kanados lietuvių,“ – 
pareiškė jubiliejinio komiteto narys, pre-
latas Edmundas Putrimas, Lietuvos 
vyskupų konferencijos delegatas užsie-
nio lietuviams katalikams. „Kai aptariau 
kvietimą su arkivyskupu Kurtz, man bu-
vo gražu girdėti, kad Šiluvos koplyčia 
yra viena iš jo mėgstamiausių, ir kad jo 
motinos tėvai, buvę lenkų kilmės, į 
Jungtines Valstijas atvyko 1907-ais me-
tais iš Vilniaus krašto.“ 
 Komiteto pirmininkas Viktoras Na-
kas nurodė, kad auksinio jubiliejaus pa-
minėjimo planai sklandžiai eina pirmyn. 
„Mes laukiame birželio 30-tą dieną atsi-
darančios  parodos – „Šiluvos koplyčia 
po 50 metų“. Paroda veiks iki spalio vi-
durio, tad ją galės pamatyti visi, atvykę į 
Vašingtoną Kolumbo dienos savaitgalį 
jubiliejui atšvęsti. Be įžymių dvasininkų 
spalio 9-os Mišiose dalyvaus keturi ge-

rai žinomi chorai iš Čikagos, Klivlendo, 
Filadelfijos ir Toronto. Tikimės jaudinan-
čių ir džiaugsmingų Padėkos mišių, ir 
laukiame priimti daugelį lietuvių iš arti ir 
toli,“ – sakė Nakas. 
 Jubiliejaus komiteto ruošos darbus 
remia Lietuvių fondas, Lietuvių katalikų 
misija Vašingtone, Lietuvių katalikų reli-
ginė šalpa ir Lietuvos Respublikos amba-
sada JAV. Komitetui labai reikalinga fi-
nansinė parama ir iš pavienių lietuvių. 
 Norintys prisidėti neapmokestinama 
auka, kviečiami čekį rašyti „Lithuanian 
Catholic Religious Aid“ vardu ir siųsti į 
tos organizacijos būstinę – 64-25 Perry 
Avenue, Maspeth, NY 11378-2441. Ant 
čekio pažymėti: „Šiluva Chapel Jubilee“. 
 Daugiau informacijos apie jubiliejų 
galima rasti www.siluva50usa.org ir 
Facebook: siluva50USA. 
 

PJM misijos informacija 
 

Pastaba: Palaimintojo Jurgio Matulai-
čio misija kviečia visus prisijungti ir 
keliauti drauge į šią jubiliejaus šventę. 
Smulkesnė informacija žiniaraščio 4 
psl. arba teiraukitės misijos raštinėje bei  
tel: 630-257-5613. 

 

Arkivyskupas Kurtz aukos šv. Mišias ir sakys pamokslą  
Šiluvos koplyčios auksinio jubiliejaus proga 
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Misijos žinutės Pranešimai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PILIGRIMINĖ KELIONĖ Į VAŠINGTONĄ 
 

 Maloniai kviečiame visus į 3 dienų piligriminę kelionę au-
tobusu į Šiluvos Dievo Motinos koplyčios, esančios Vašingtono 
bazilikoje, 50-ties metų jubiliejaus minėjimą. Iškilmingos 
sukakties Mišios bus švenčiamos šių metų spalio 9 d. 2 val. p. p. 
 Išvykimas – šeštadienį, spalio 8 d. 6 val. r. Sugrįžimas – 
pirmadienio, spalio 10-osios, vakare.  Užsakytas viešbutis šalia 
Vašingtono. Sekmadienio rytą bus galima pamatyti kai kurias 
įžymias sostinės vietas. Taip pat ir po Mišių bus galimybė 
pasidairyti po Vašingtoną.  
 Kelionės, įskaitant dviejų dienų nakvynę, kaina asmeniui – 
250.00 dol. Moksleiviams, prisidedantiems prie Mišių liturgijos 
(patarnautojams, skaitovams, choristams ir muzikantams), dalį 
kelionės išlaidų padengs misija. Misijos kelionei skirtų lėšų 
suma – 2500.00 dol. Mokinius privalo lydėti kelionės palydo-
vas: tėtis, mama arba kitas įgaliotas asmuo.  
 Registruokitės misijos raštinėje. Už kelionę galima atsiskai-
tyti grynais arba čekiu: ,,Bl. J. Matulaitis Mission“. Kviečiame 
keliauti drauge! 

 

KASMETINIS 
GARAŽINIS 

IŠPARDAVIMAS  

Kviečiame prisidėti prie ruošiamo garažinio išpardavimo Atei-
tininkų namuose. Adresas: 1380 Castelwood Dr, Lemont, IL. 
Pardavimas vyks birželio 16-18 ir 23-25 dienomis nuo 8 val. r. 
iki 2 val. p. p. Kviečiame ne tik atvažiuoti apsipirkti, bet ir 
paaaukoti geros būklės daiktų pardavimui. Paaukotus daiktus 
galima palikti prie Ateitininkų namų garažo, su užrašu „garaži-
niam išpardavimui“, ar susitarus tel.: (630) 243-9488 
(Raminta). Paprašius, suteiksime kvitą mokesčiams.  Pelnas 
skiriamas Ateitininkų namų išlaikymui, kurie tarnauja ne vien 
ateitininkams, bet ir daugeliui kitų. Dėkojame už jūsų paramą.  

LIETUVIŠKI ŽURNALAI IR KNYGOS 
MISIJOS RAŠTINĖJE   

 Kviečiame užsukti į misijos raštinę įsigyti naujausių katali-
kiškų žurnalų „Artuma“ ir „Ateitis“ numerių! Taip pat 
kviečiame įsigyti naują, papildytą knygos „Lietuvių misijos 
Amazonėje“ leidimą. Tai – lengvai skaitoma, informatyvi, skai-
tytoją įtraukianti apybraiža apie nepaprastai įspūdingą lietuvių 
įnašą į misijų istoriją. Knygos autoriai: dr. Aleksandras Guobys 
ir kun. Antanas Saulaitis SJ. 
 Raštinėje taip pat galima įsigyti kitų religinių knygų; nema-
ža dvasinių ir religinių knygų yra misijos bibliotekoje. Jas gali-
ma pasiskolinti skaitymui.  

„GRANDIES“  
KONCERTAS 

 

Kviečiame visus į Čikagos lie-
tuvių tautinio ansamblio „Gran-
dis“ koncertą – ,,Puoškim 
Šokių šventės kelią“. Šokių 57-
ojo veiklos sezono pabaigos 
programoje pasirodys visi an-
samblio šokėjai. Matysite 
šokius iš liepos mėn. Balti-
morėje vyksiančios XV Šokių 
šventės repertuaro. Koncertas 
vyks sekmadienį, birželio 12 d., 
12:30 val. p. p., Pasaulio lietu-

vių centro Ritos Riškienės salėje. Bilietai: Vaiva Marchertienė 
(773) 520-0248 ir Judita Urba: (630) 850-7909. 

KATALIKIŠKŲ ŠEIMŲ DIENA  
ATRAKCIONŲ PARKE 

 

Sekmadienį, birželio 12 d. ,,Six Flags Great America“ atrak-
cionų parke vyks kasmetinė Katalikiškų šeimų šventė, kurią 
rengia Čikagos arkivyskupija. Kviečiame atvykti su parapijos 
grupe ar tik su savo šeima. Šv. Mišios bus aukojamos 12 val. p. 
p. ,,Wilderness Theater“. Bilietai: www.sixflags.com/
greatamerica. Nuolaidų kodas: ARCHCHICAGO. Bilieto kaina 
– 37 dol. Info: sfgamspecialevents@sixflags.com. 

KASMETINĖ RINKLIAVA SUŠELPTI 
SENELIUS KUNIGUS   

 

Birželio 12 d. Čikagos arkivyskupijoje vyks ypatinga rink-
liava, skirta paremti senelius kunigus. Arkivyskupija rūpinasi 
kunigų namais Šv. Šeimos prieglaudos sodyboje, taip pat pare-
mia kitur gyvenančius, vyskupijoje tarnavusius kunigus. Kai 
kurie gyvena privačiai, kiti – klebonijose ar pas gimines, jei jų 
turi. Kiekvienu atveju, atlyginimas nebūtinai užtikrina pajamas 
senatvei. Pagal išgales kviečiame visus dosniai aukoti šiai, tik 
kartą per metus vykstančiai svarbiai rinkliavai. 

BIRŽELINĖS PAMALDOS 
 

Birželinės pamaldos Misijoje vyks 
šiokiadieniais 15 min.  

prieš 8 val. r. šv.  Mišias. 
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2016 m. birželio 12 d. 
 

 XI EILINIS SEKMADIENIS 
 
 
 
 
 

 

Pirmasis skaitinys – Viešpats atleidžia tavo nuodėmę  
         (2 Sam 12, 7-10. 13) 
 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, atleisk man nelemtą kaltybę.
        (Ps 32) 
 

Antrasis skaitinys – Aš gyvenu, tačiau nebe aš, o gyvena  
         manyje Kristus (Gal 2, 16. 19-21) 
 

Evangelija – Jai atleidžiamos jos gausios nuodėmės, nes ji  
       labai pamilo (Lk 7, 36-50; (8, 1-3)) 
 

Mišiolėliuose:    258 psl. – Mišių maldos  
 
 
 

             888 psl. – Mišių skaitiniai 
 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

13 P Šv. Antanas Paduvietis, kunigas, Bažnyčios mokytojas 
 1 Kar 21, 1-16; Ps 5; Mt 5, 38-42 
14 A 1 Kar 21, 17-29; Ps 51; Mt 5, 43-48 
15 T 2 Kar 2, 1. 6-14; Ps 31; Mt 6, 1-6. 16-18 
16 K Sir 48, 1-14; Ps 97; Mt 6, 7-15 
17 P 2 Kar 11, 1-4. 9-18. 20; Ps 132; Mt 6, 19-23 
18 Š 2 Kr 24, 17-25; Ps 89; Mt 6, 24-34 
17 S XII EILINIS SEKMADIENIS (IV sav.) 
 Zch 12, 10-11; Ps 63; Gal 3, 26-29; Lk 9, 18-24 
 (skaitiniai: 891-893 psl.) 

Birželio 12 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Audrius Polikaitis 
Lina Poskočimaitė  
 
Vytas Čuplinskas 
Rita Venclovienė 
 
Venecijus Jonaitis   

D. Čyvienė 
T. Čyvas  
     
R. Venclovienė 
P. Domanskienė 
R. Žilienė                      

Thomas Labno  
 
 
Vėjas Čuplinskas  

Birželio 19 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Vida Brazaitytė  
 
 
Rimantas Griškelis 
Svajone Kerelytė 
 
Elena Ablingytė  

D. Kisielienė 
V. Siliūnienė 
J. Kurpis 
R. Marchertienė 
V. Valaitytė 
V. Kerelytė                          

Thomas Labno  
 
 
Matas ir Andrius Deuschle 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, atleisk man nelemtą kaltybę. 

 
ŠVENTOJO TĖVO INTENCIJOS 

BIRŽELIO MĖNESIUI  
 

Kad senyvo amžiaus, atsidūrę 
visuomenės užribyje ir vieniši žmonės 

turėtų, taip pat ir dideliuose miestuose, 
progų bendrauti ir sulauktų 

solidarumo. 
 

Kad seminarijų auklėtiniai, novicijai ir 
novicijos sutiktų Evangelijos 

džiaugsmu gyvenančių ugdytojų, kurie 
išmintingai juos ruoštų jų misijai. 

 PAMALDUMAS  
ŠV. ANTANUI PADUVIEČIUI 

 

 Birželio 13 d. minime vieną popu-
liariausių ir labiausiai gerbiamų 
šventųjų – šv. Antaną Paduvietį (1195-
1231), Bažnyčios mokytoją, mision-
ierių, garsų pamokslininką. 
 Nuo seno daugelyje kraštų krei-
piamasi į šv. Antaną, prašant užtarimo, 
kad atsirastų dingę ar pamesti daiktai. 
Priežasties, kodėl kreipiamasi į jį pagal-
bos ieškant prarastų ar pavogtų daiktų, 
reikia ieškoti paties šventojo gyvenime. 
 Pasakojama, kad Antanas turėjo 
psalmių knygą, kurią labai brangino. 
Nors kiekviena knyga tais laikais, kai 
dar nebuvo spaudos, buvo labai vert-
inga, psalmynas buvo itin brangus 
Antanui – mokydamas savo brolius 
pranciškonus, jame jis buvo įsirašęs 

daug pastabų ir komentarų. Kartą vienas 
novicijus, kuris jautėsi pavargęs nuo 
vienuolinio gyvenimo, nutarė palikti 
bendruomenę. Pasitraukdamas iš ordino, 
jis pasiėmė Antano psalmyną. Pamatęs, 
kad dingo jo psalmynas, Antanas meldė-
si, kad jis atsirastų ar būtų grąžintas. Po 
jo maldų vagilis novicijus grįžo ir grąži-
no Antanui psalmyną; maža to, jis pats 
pasiprašė priimamas atgal į ordiną. 
 Portugalijoje, Italijoje, Prancūzijoje ir 
Ispanijoje šv. Antanas yra laikomas šven-
tuoju jūreivių ir žvejų globėju. Taip pat 
kiti keliautojai bei atostogautojai mel-
džiasi, kad šv. Antanui užtariant, jiems 
nieko nenutiktų.  
 Tarp pačių pranciškonų ir šv. Antano 
šventės liturgijoje jis minimas kaip 
ypatingas mokytojas ir pamokslininkas.   
 

Pagal bernardinai.lt 
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Sekmadienis, birželio 12 d. 
9 v.r. -už Jolandą Kerelienę (šeima) 
-Dievo palaimos Algirdui (sesuo) 
-už Oną Narbutienę (V. Gvildienė) 
-už Viktorą ir Gintaro intencija 
-už Jeronimą ir Anelę Bliujus (vaikai) 
-už Norvaišių šeimą 
-Dievo palaimos Alisai (šeima) 
-už Malviną Jonikienę (19 m.) 
-už Augustiną Mikšį (šeima) 
-už Mariją Švedienę (duktė Zita) 
-už Onytę Liškūnienę (Z. Deveikis) 
-už Zigmą Urbą (šeima) 
-Dievo palaimos Albinai Gaižiūnienei 
-Dievo palaimos Linai Antanaitytei 
-už Algimantą Siliūną  
(J. ir I. Polikaičiai) 
-už Algirdą Jonaitį 
-už Adelę ir Antaną Krutulius 
-už Apoloniją ir Alfonsą Valatkaičius 
-už Algimantą Siliūną  
(A. ir R. Izokaičiai) 
-už Griškelių gyvus ir mirusius gimines 
-už Sušinskų šeimos mirusius 
-už Adą Bingelienę 
-už Danutę Gierštikienę  
(J. ir I. Polikaičiai) 
-už Edvardą ir Emiliją Žukus 
-Dievo palaimos Romui Puodžiūnui ir 
padėka (šeima) 
-už Harry Lance (4 sav.) (žmona) 
-Matui ir Daliai Dievo palaimos 
-prašant Enai ir Bernardui Šv. Dvasios 
malonių 
-už Teresę Ribikauskienę (1 m.) (šeima) 
-už Genovaitę Tunkunienę (G. Juodikis) 
-prašant atsivertimo ir malonių Mantui 
-prašant sveikatos Robertui Kandižauskui 
-už Leonidą Bičkauską (5 m.) 
-prašant Karolinai Dievo palaimos ir 
gausių malonių 
-prašant Dievo gailestingumo ir palaimos 
Ritai Pauss 
-Dievo palaimos ir malonių gimtadienio 
proga Adelei Lietuvninkienei 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Onai Jančiauskienei 
-už Antaniną Maziliauskienę (dukros) 
-už Onutę ir Joną Prankas 
-už Anicetą ir Joną Žebrius  
-už Kazimierą Leikų ir Genovaitę 
Vaitiekūnaitę 
-sveikatos ir Dievo palaimos Dalytei ir 
Zigmui 
-už Vladislovą Riauką 
-už Jokūbą Gražį (I. ir J. Polikaičiai) 
-už Eugenijų Mateiką ir Napalį 
Kazlauską 

6 

-už Severiną Krutulį 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -Tėvo dienos novena 
 
Pirmadienis, birželio 13 d. 
8 v.r. -Jėzuitų generalinio vyresniojo 
intencija 
 
Antradienis, birželio 14 d. 
8 v.r. -Tėvo dienos novena 
 
Trečiadienis, birželio 15 d. 
8 v.r. -Tėvo dienos novena 
 
Ketvirtadienis, birželio 16 d. 
8 v.r. -už Feliksą Valaitį (šeima) 
 
Penktadienis, birželio 17 d. 
8 v.r. -už Zenoną Petreikį (šeima) 
 
Šeštadienis, birželio 18 d. 
8 v.r. -už Birutę Sasnauskienę 
(Lietuvninkienė) 
 
Sekmadienis, birželio 19 d. 
9 v.r. -už Juozą Bubulą 
-už Balį Polikaitį (šeima) 
-už Feliksą Valaitį (šeima) 
-už Andrių Izokaitį  
-už Augustiną Orentą 
-už Kazimierą, Joaną Skripkus 
-už Jerry Bender (Z. Deveikis) 
-už Tomą Remeikį (3 m.) (šeima) 
-už Lindą Petremalą (draugė) 
-už Juozą Laucių (15 m.) (šeima) 
-už Vytautą Ivanauską 
-Dievo palaimos Rasai Gardner 
-už Algimantą Siliūną  
(J. ir I. Polikaičiai) 
-už Albiną Vaškelį 
-už Vytautą Klingą 
-už Danutę Gierštikienę  
(J. ir I. Polikaičiai) 
-už Vilmutę Grigonienę 
-už kun. Alfą Sušinską (50 m.) (šeima) 
-už Edvardą Stelmoką (dukros) 
-Dievo palaimos vaikams ir jų šeimoms 
(spec. intencija) (šeima) 
-Dievo gailestingumo ir palaimos Ritai 
Pauss 
-už Skolestiką Sideikienę 
-už Joną, Vincą ir Pijų Urbučius 
-už Vytautą Jonušą ir Balčių šeimos 
mirusius 
-už Jokūbą Gražį (V. ir K. Adomkaičiai) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Stanislovą (Karalienė) 
 
Pirmadienis, birželio 20 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų 
rėmėjus 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą 
Komuniją kviečiami 
visi katalikai, tinkamai 
pasiruošę ir nusiteikę, 
jau anksčiau priėmę 
Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios 
nors priežasties 

nepriimantys Komunijos kviečiami širdyje 
artintis prie Kristaus ir malda vienytis su 
tikinčiųjų bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 
val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  

RINKLIAVA GEGUŽĖS 29 D. 
 

9 val. r.           $1,009.00  
 

11 val. r.         $1,175.00  

6 val. v.              $248.00     

Paštu                  $280.00  
 

Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

  

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 

Antradienis, birželio 21 d. 
8 v.r. -už Adą ir Domą Misiulius (Virginija) 
 
Trečiadienis, birželio 22 d. 
8 v.r. -už Algimantą Skirpstūną (Nijolė) 
 
Ketvirtadienis, birželio 23 d. 
8 v.r. -už Jurgį Radzevičių 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą", esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O‘Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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